Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre

Página 1 de 1 – Edital Nº 07/2019

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - FILOSOFIA, REFERENTE AO EDITAL 07/2019, DE 19 DE FEVEREIRO

DE 2019.

Aos 27 dias do mês de março de 2019 reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos professores

Pércio Davies Schmitz (Presidente), Flademir Roberto Williges e Helen Scorsatto Ortiz, designada pela

Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº 039/2019 de 20 de fevereiro de 2019 para

seleção de professor substituto da área de Ciências Humanas - Filosofia, regida pelo Edital 07/2019. As

etapas do processo seletivo foram: prova de títulos (eliminatória e classificatória), prova de

desempenho didático (classificatória) e entrevista. Na inexistência de recursos na presente etapa do

processo seletivo, a Banca Avaliadora divulga o Resultado Final, conforme abaixo:

Ordem Nome Análise de

currículos
Desempenho

didático
Nota Final Situação

1 Simone Becher Araújo Moraes 93,0 92,3 185,3 Classificado

2 Eduardo Morello 48,5 97,8 146,3 Classificado

3 João Batista Cichero Sieczkowski 80,0 65,8 145,8 Classificado

4 Amanda Gisele Rodrigues 07,0 87,3 94,3 Classificado

5 Filipe Klein de Oliveira 11,0 50,6 61,6 Classificado

6 Romualdo Monteiro dos santos 55,5 NC - Não Classificado

7 Róbson da Rosa Barcelos 55,0 NC - Não Classificado

8 Gabriel Garmendia da Trindade 35,0 NC - Não Classificado

9 Aline Ibaldo Gonçalves 28,0 NC - Não Classificado

10 Rosemeri Isse 15,0 NC - Não Classificado

Porto Alegre, 29 de março de 2019.

Pércio Davies Schmitz (Presidente)

Flademir Roberto Williges

Helen Scorsatto Ortiz